"datis nostris, tribuentes; contra edicta faciatis. atque hoc fieri volo decimo tertio die duodecimi mensis instantis anni; vt nostri vndeque iniici vno die deleti vitam nobis in posterum quietam tranquillamque praesent." Hoc mandato in vrbes et regiones perlat, omnes in Iudeorum exitium et yniuersum interitum die constituta parati erant. Atque in hoc properatum etiam Sisis. Interea quidem Rex et Amanes epulis accumbebant et compotationibus: vrbis vero anxia erat et perturbata.

7. Mardochaeus autem, vbi cognouerat, quid actum esset, vestes discerpsit, et centonem induitus, et puluere conspersus, per urbem ibat, clamitans, interfici gentem, quae nemini fecit iniuriam. Atque hoc vociferans usque ad regiam veniebat, et ibi demum constitit. non enim illi eiusmodi vestitu eam ingredi licebat. Idem et omnes fecerunt Iudaei per ciuitates, quibus hac de re literae promulgatae erant, lugentes et ob denunciatam sibi cladem lamentantes. Postquam vero Reginae quidam nunciaverant, Mardochaeum in tam miserabili habitu stare pro foribus regiae: ex hac re audita confusa, mittebat, qui ei vestimenta mutarent. Cum autem recusaret centonem exuere, quod nondum cessasset malum istud, quo ad illum sumendum adactus est, ennuchum Achratheum (nam et is cum forte illi aderat) ad se vocatum misit ad Mardochaeum, vt disceret, quidnam triste ei accidisset, quod luctui indulgeret, atque habitum isium, quem induerat, ne ipsa quidem rogante deponeret. Tum Mardochaeus eunicho rei causam exposuit, et edictum contra Iudeos in omnes prouincias Regi subditas missum, sumptuamque pecuniae, quam pollicitus a Rege impetraverat Amanes, vt Iudeorum gens perderetur. Cumque ei decreti, Sisis ad euertendos Iudeos propositi, exemplar dedisset Estheri perferendum, iubebat, vt nunciaret ei Regem pro illis suppliciter orandum esse, nec infra se ducendum humilem pro gentis suae incolumente habi-

ταπεινὸν, ὡς παραιτήσεται τοὺς Ιεδώλους κινδυνεύοντας ἀπελέθαι. τὸν γὰρ τὴν δευτέραν ἔχοντα τῷ Βασιλεῖ τημὴν Αμάνην, κατηγορήσαντα τῶν Ιεδώλων, παρωξυγένεαν κατ' αὐτὸν τὸν Βασιλέα. ταῦτα γνοῦσα, πέμψει πάλιν πρὸς Μαρδοχαῖον δηλοῦσα, ὅτι μόντε κληθείη πρὸς τοῦ Βασιλέως, καὶ ὁ εἰσερχόμενος πρὸς αὐτὸν ἀκλητος ἀποθνήσκει, πλὴν εἰ μὴ τινὰ σώζειν θελόμενος προτείνειν τὴν χειράσαν ράβδον. ὁ γὰρ ἄν τοῦτο ποιήσειν ὁ Βασιλεὺς, ἀκλήτω πρὸς αὐτὸν σισελθόντι, οὗτος ἐκ ἀποθνήσκει μόνος, ἀλλὰ συγγυγόμεται τυχῶν σώζεται. Μαρδοχαῖος δὲ, τούτης κομίσαντος αὐτῷ τοῦ εὐνούχου παρὰ τῆς Εσθῆρος τοὺς λόγους, ἀπαγγέλλει εὑλευσεῖν αὐτῇ, μὴ τὴν ιδίαν οὕτω σκοπεῖν σωτηρίαν, ἀλλὰ τὴν κοινὴν τοῦ ἔθνους. εἰ γὰρ ἀμελήσει τούτη νῦν, ἔσεσθαι μὲν αὐτῷ θοῆθεν παρὰ τῷ Θεῷ πάντως· αὐτὴν δὲ καὶ τὸν πατρῷον οἶκον αὐτῆς ὑπὸ τῶν ὀλγωρηθέντων διαφθαρήσειται· ή δὲ Εσθὴρ ἐπέσειλε μὲν τῷ Μαρδοχαίῳ, τὸν αὐτὸν πέμψασα διάκονον, εἰς Σοῦσα προευθέντι, τοὺς ἐκ τοῦ Ιεδώλου εἰς ἐκκλησίαν συναγαγεῖν, καὶ νησεῦσα πάντων ἀποχομένυς ὑπὲρ αὐτῆς ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας· τὸ δὲ αὐτὸ ποιήσαν μετὰ τῶν Θεραπανίδων, τέτε προσελεύσεσθαι τῷ Βασιλεῖ παρὰ τὸν νόμον ὑπιχνέστο, καὶ ἀποθνήνειν δέῃ τοῦτο ὑπομένειν.

γ'. Καὶ Μαρδοχαῖος μὲν κατέτας τὰς τῆς Εσθῆρος ἐγγαλὰς, τὸν τε λαὸν ἐποίησε νησεῦσα, καὶ τὸν Θεὸν σὺν αὐτοῖς ἰκέτευσε, μηδὲ νῦν ὑπεριδεῖν αὐτοῦ τὸ ἔθνος ἀπολλύμενον, ἀλλ' ὡς καὶ πρότερον αὐτῷ πολλάκις προενόστε καὶ αἴμαρτῶντα συνέγυνα, καὶ νῦν αὐτὸ ρύσασθαι τῆς κατηγορείλμίνης ἀπωλείας. οὐδὲ γὰρ ἀμαρτόν τι κινδυνεύει ἀκλεῶς ἀποδανεῖν, ἀλλ' αὐτὸν εἶναι τὴν αἰτίαν τῆς Αμάνης ὄργυς, ὅτι μὴ προσεκύνησα, μηδὲ ἦν σοὶ, δέσποτα, Φησὶ, τημὴν παρεῖχον, ταύτην ἐκείνω παρεχεῖν ὑπέμεινα, ὄργισθεις ταῦτα κατὰ τῶν μὴ παρεβανόντων τοὺς σοὺς νόμους ἐμπχανήσατο. τὰς δὲ αὐτὰς ἥφις καὶ τὸ πλῆθος Φωνᾶς, παρακαλοῦν προσεηγούμενος τὸν Θεὸν τῆς σωτηρίας αὐτῶν, καὶ τὰς ἐν ἀπάσῃ γῇ Ισ-

sumere, quo deprecatura sit a Iudeis interitus periculum. Amanem enim, Regi dignitate proximum, Iudeos accusando fecisse, ut rex vehementer illis irascetur et succenseret. Quamprimum ista rescivit, rursus ad Mardochaeum mittit, dicens, se a Rege hoc iam triduo non esse accersitam, et pro certo occidere, quisquis ad eum non vocatus accesserit, nisi Rex ei, quem vult seruari, virginem auream porrexerit. Cui enim hoc fecerit Rex, licet ad eum ingressus fuerit non vocatus, is non solum non moritur, sed venia impetrata incoluntate donatur. Mardochaeus autem, cum eunuchus haec verba ab Esther ad eum retulisset, iussit ei renunciari, non eam oportere suam sollicite adeo respicere salutem, sed gentis universae ratione in habere. nunc enim si hoc faceret negligat, Deum quidem omnino ei laturum auxilium, ipsam vero domumque patriam perditum iri ab illis, quos contemperat. Tum Esther, eodem ministro remisso, Mardochaeo mandauit, ut Susa prefectus Iudeos omnes, qui illic adfuerint, in concionem aduocaret, qui pro ipsa ieunient, triduo omni cibo atque potionе abstinentes; se vero, ubi idem cum suis ancillis fecerit, tunc regem etiam contra legem aditaram esse policebatur, et si perire necesse haberat, hoc ipsum non recusare.

8. Et quidem Mardochaeus, prout Esther iussicerat, et auctor erat, ut populus ieunium ageret, unaque cum illis supplex Deum precatus est, ne gentem suam in extremum periculum adductam nunc despiceret; sed, quemadmodum antea ipsius saluti saepe prospexerat, vitiisque et peccatis eius ignouerat, ita nunc a denunciato liberaret interitu. non enim sua culpa accidisse, ut vitae per dedecus amittendae discrimen adeat: sed ipsummet in causa esse, cur Amanes adeo ira excandescat. Quod illum non adorari, et eundem, inquit, quem tibi, Domine, praestare solebam, honorem ei habere non fassim, iratus ista illis machinatus est, qui nihil contra leges tuas faciunt. Populus etiam vocem eandem mittebat, Deum orans atque obsecrans, ut illorum saluti consuleret et prouideret, omnes.